Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100
Página 1 | 1

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
 ESTADO DO PARANÁ

ATA nº 3/2025

Reunião das Comissões Reunidas de Legislação, Justiça e Redação e de
Economia, Finanças, Orçamento, Turismo, Indústria, Comércio e
Assuntos Fronteiriços

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro de 2025, às 8:30h, reuniram-se na Sala das
Comissões da Câmara Municipal de Vereadores de Foz do Iguaçu, o Vereador Soldado Fruet,
Presidente da Comissão de Legislação, Justiça e Redação, o Vereador Sidnei Prestes, Vice-
Presidente e o Vereador Beni Rodrigues, Membro, bem como, a Vereadora Anice Gazzaoui,
Presidente da Comissão de Economia, Finanças, Orçamento, Turismo, Indústria, Comércio e
Assuntos Fronteiriços, o Vereador Evandro, Vice-Presidente e o Vereador Adriano Rorato,
Membro. Também estavam presentes na Reunião o Dr. Felipe Gomes Cabral, Consultor
Jurídico desta Casa de Leis, a Sra. Larissa Ferreira, Secretária da Administração e Recursos
Humanos, e o Sr. Darlei Finkler, Diretor de Gestão Orçamentária da Fazenda Pública de Foz
do Iguaçu com o objetivo de discutirem sobre o Projeto de Lei nº 32/2025, de autoria do
Prefeito Municipal, que “Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a proceder à
abertura de um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 9.774.674,05 (nove milhões,
setecentos e setenta e quatro mil, seiscentos e setenta e quatro reais e cinco centavos) ao
Orçamento Geral do Município - Mensagem nº 8/2025”. Após o esclarecimento da Matéria,
o relator, Vereador Sidnei Prestes solicitou o seu encaminhamento à Diretoria Jurídica desta
Casa Legislativa. Não havendo mais nada a ser tratado encerrou-se a reunião e assim lavramos
a presente ata com a assinatura dos membros presentes.

Foz do Iguaçu, 24 de fevereiro de 2025.

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  E
V

A
N

D
R

O
 F

E
R

R
E

IR
A

, S
ID

N
E

I S
IL

V
A

 P
R

E
S

T
E

S
 J

U
N

IO
R

, M
A

R
C

O
S

 A
D

R
IA

N
O

 F
E

R
R

E
IR

A
 F

R
U

E
T

, A
D

R
IA

N
O

 R
O

R
A

T
O

, B
E

N
I R

O
D

R
IG

U
E

S
 P

IN
T

O
 e

 A
N

IC
E

 G
A

Z
Z

A
O

U
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
98

9-
C

27
4-

99
98

-4
49

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
98

9-
C

27
4-

99
98

-4
49

8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5989-C274-9998-4498

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EVANDRO FERREIRA (CPF 925.XXX.XXX-53) em 25/02/2025 12:20:24 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SIDNEI SILVA PRESTES JUNIOR (CPF 005.XXX.XXX-09) em 25/02/2025 12:43:19 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARCOS ADRIANO FERREIRA FRUET (CPF 985.XXX.XXX-91) em 25/02/2025 14:41:56 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ADRIANO RORATO (CPF 032.XXX.XXX-07) em 25/02/2025 21:42:14 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

BENI RODRIGUES PINTO (CPF 751.XXX.XXX-72) em 25/02/2025 23:13:41 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANICE GAZZAOUI (CPF 939.XXX.XXX-49) em 26/02/2025 11:22:01 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/5989-C274-9998-4498